



REG-UTM-UNO-JEF-09
Fecha de Revisión: 15/04/23
Número de Revisión: 02

Durango, Dgo. a 06 de mayo de 2024

Folio de la solicitud:
100180700028024

**C. SOLICITANTE
P R E S E N T E.-**

Con fundamento en lo establecido en los artículos 2, 24, 42, 117, 128 y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango; 1, 19, 21, 35, 37 y 45 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Municipio de Durango, en atención a su solicitud de información formulada de manera electrónica a esta Dirección Municipal de Integridad y Transparencia de fecha 11 de abril de 2024, y registrada con folio 100180700028024, en el cual solicita:

¿CUANTO FUE EL DINERO DESTINADO A LA PAVIMENTACIÓN DE LA COLONIA LOS SAUCES PRIVADA DE CEDRO? ¿QUE PASO CON EL DINERO QUE FUE RECAUDADO POR LOS VECINOS POR MOTIVO DE LA PAVIMENTACIÓN DE LA PRIVADA DE CEDRO UBICADA EN LA COLONIA LOS SAUCES, YA QUE SE JUNTO RECURSO, ¿PERO NUNCA SE COMENZÓ CON LA PAVIMENTACIÓN?
· DATOS COMPLEMENTARIOS: DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS DE DURANGO

Hago de su conocimiento lo siguiente que, una vez solicitada la información correspondiente a la Dirección Municipal de Desarrollo Social y Humano, Dirección Municipal de Obras Públicas y Dirección Municipal de Administración y Finanzas, estas atendieron la presente solicitud a través de lo siguiente:

Adjunto al presente envío a usted los oficios número DDSyH-2022-2025/388/2023, DMAF/2582.05.2024 y DOPM-ATC/14/IV/2024, mediante los cuales se otorga la respuesta oportuna a su solicitud de información.

Sin otro particular de momento me despido de usted reiterándole nuestro compromiso con la Transparencia.

ATENTAMENTE
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA

MSRG/vicbe



Dirección Municipal
de Desarrollo Social y Humano



OFICIO No. DDSyH-2022-2025/388/2023

MTRO. MICHEL SEGISMUNDO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA
PRESENTE. –

Sirva la presente para dar respuesta a su atento oficio recibido con fecha 17 de abril del año en curso, con folio de solicitud **100180700028024**, y que a la letra dice:

*"... ¿CUANTO FUE EL DINERO DESTINADO A LA PAVIMENTACIÓN DE LA COLONIA LOS SAUCES PRIVADA DE CEDRO? ¿QUE PASO CON EL DINERO QUE FUE RECAUDADO POR LOS VECINOS POR MOTIVO DE LA PAVIMENTACIÓN DE LA PRIVADA DE CEDRO UBICADA EN LA COLONIA LOS SAUCES, YA QUE SE JUNTO RECURSO, PERO NUNCA SE COMENZÓ CON LA PAVIMENTACIÓN?
DATOS COMPLEMENTARIOS: DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS DE DURANGO."*

Al respecto le informo a usted lo siguiente:

La Dirección Municipal de Desarrollo Social y Humano recibió la solicitud de pavimentación y obras complementarias de la Privada de Cedro ubicada en la colonia Los Sauces el día 14 de enero de 2021. Se solicitó el día 15 de enero de 2021 el levantamiento topográfico para la obra de pavimentación y complementarias y la opinión técnica en infraestructura hidráulica y sanitaria a la Dirección Municipal de Obras Públicas y Aguas del Municipio de Durango, respectivamente. Se entregó, conforme al proceso, el presupuesto de la obra el día 15 de febrero de 2021. Para poder dar continuidad al proceso el beneficiario debe aportar al menos el 50% del costo de la obra.

Cabe señalar que la Dirección Municipal de Desarrollo Social y Humano no es el área responsable de recaudar el dinero. Cualquier aclaración acercarse a la Dirección Municipal de Administración y Finanzas con los recibos de pago correspondientes.

Sin más por el momento, hago propicia la ocasión para saludarlo y reiterarle mi consideración y respeto.

ATENTAMENTE

VICTORIA DE DURANGO, DGO., A 22 DE ABRIL DE 2024

LIC. JOSÉ VICTOR MARTÍNEZ RODARTE

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO



**DIRECCIÓN MUNICIPAL DE
INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA**

23 ABR. 2024

000632

C.c.p.-archivo

RECIBIDO

Claudia R. 12:57

Av. 20 de Noviembre 905, P.B. Zona Centro, Plaza San Agustín, Durango, Dgo. Mex.





OF.NUM.DMAF/2582.05.2024

MTRO. MICHEL SEGISMUNDO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
DIRECTOR MUNICIPAL DE INTEGRIDAD
Y TRANSPARENCIA.
PRESENTE. –

Por medio del presente y en relación al oficio 100180700028024 donde a través de la Unidad de Transparencia e Información Municipal el solicitante requiere: "¿CUÁNTO FUE EL DINERO DESTINADO A LA PAVIMENTACIÓN DE LA COLONIA LOS SAUCES PRIVADA DE CEDRO? ¿QUÉ PASO CON EL DINERO QUE FUE RECAUDADO POR LOS VECINOS POR MOTIVO DE LA PAVIMENTACIÓN DE LA PRIVADA DE CEDRO UBICADA EN LA COLONIA LOS SAUCES, YA QUE SE JUNTO RECURSO PERO NUNCA SE COMENZÓ CON LA PAVIMENTACIÓN. DATOS COMPLEMENTARIOS: DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS DE DURANGO."

Me permito informarle que, realizando una búsqueda exhaustiva en los archivos de las obras realizadas y las que están pendientes de realizar, no se encontró registro alguno de la calle Privada de Cedro, de la colonia Los Sauces; por lo que se señala que en la Dirección Municipal de Administración y Finanzas no se recibió aportación alguna de los beneficiarios para pavimentación de dicha calle.

Sin otro particular por el momento y cumpliendo con la responsabilidad de transparencia y acceso a la información pública me despido de usted enviándole un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Victoria de Durango, Dgo. a 02-Mayo de 2024.

P.A. 1 osulva 1
L.C.P.F. LUIS IGNACIO ORRANTE RAMÍREZ
DIRECTOR MUNICIPAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

<small>c.c.p. Archivo</small>				
ELABORÓ L.A. ANGÉLICA RUBIO CERVANTES	VALIDÓ C.P. y M.I. ASTRID TEJADA RODRÍGUEZ	SUPERVISÓ C.P. y M.I. ÁNGEL DÍAZ DE LEÓN NEVAREZ	AUTORIZÓ C. JORGE GURROLA GARCÍA	REVISÓ L.A. VIRGINIA HERNÁNDEZ HAY



Victoria de Durango, Dgo 29 de Abril de 2024

DOPM-ATC/14/IV/2024

Asunto: Contestación a Oficio

MTRO. MICHEL SEGISMUNDO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
"DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INTEGRIDAD
Y TRANSPARENCIA", INTRAM.
P R E S E N T E.-

En atención a su oficio 100180700028024 de fecha 11 de Abril del 2024 y recibido en esta Dirección el día 17 de Abril del año en curso, en el cual el solicitante requiere la siguiente información: ¿CUÁNTO FUE EL DINERO DESTINADO A LA PAVIMENTACIÓN DE LA COLONIA LOS SAUCES PRIVADA DE CEDRO? ¿QUÉ PASO CON EL DINERO QUE FUE RECAUDADO POR LOS VECINOS POR MOTIVO DE LA PAVIMENTACIÓN DE LA PRIVADA DE CEDRO UBICADA EN LA COLONIA LOS SAUCES, YA QUE SE JUNTO RECURSO PERO NUNCA SE COMENZÓ CON LA PAVIMENTACIÓN?

DATOS COMPLEMENTARIOS: DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS DE DURANGO.

Le informo que la Dirección Municipal de Obras Públicas, solo es ejecutora de Obra, por lo cual no tiene conocimiento alguno, del recurso destinado para la pavimentación en Privada de Cedro de la colonia Los Sauces. Por lo que se sugiere su solicitud sea turnada a donde corresponde.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes para cualquier duda y aclaración al respecto.

ATENTAMENTE

ING. JOSÉ JAVIER CHÁVEZ CIBRIÁN
DIRECTOR MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS



 DIRECCIÓN MUNICIPAL DE
INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA

02 MAYO 2024

RECIBIDO

C.c.p.Archivo.

• • 000657

